
 

COMUNE DI NOCERA TERINESE 

(PROVINCIA DI CATANZARO) 
 

 

 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO 

STRAORDINARIO CON I POTERI DELLA GIUNTA 
N. 17 

 
Del 03 /09/2021     

 

OGGETTO:  ELEZIONI REGIONALI DEL  3 E 4 OTTOBRE 2021 

                                     Individuazione  e ripartizione degli spazi  

                            per la propaganda elettorale mediante affissioni. 

 
 

L’anno Duemilaventuno giorno tre del mese di Settembre alle ore 11,54 il Commissario 

Straordinario, Dott.ssa Lucia Iannuzzi, con l’assistenza del Segretario comunale Dott.ssa 

Carmela  CHIELLINO,  ha adottato la deliberazione in oggetto. 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 
Visto che  con   decreto del Presidente della Repubblica n.145 del 05 agosto 2021, sono stati convocati 

i comizi elettorali  per i giorni  3 e 4 Ottobre 2021  per lo svolgimento delle Elezioni Regionali; 

 

Vista la circolare Prefettizia  Area II  n. 59  Prot.  N.0077034 del 23/08/2020, acquisita  a mezzo 

Pec in pari data e custodita in atti, inerente gli adempimenti in materia di propaganda elettorale ; 

 

Preso atto che Il  Commissario Straordinario con i poteri della Giunta , dal 33° al 31° giorno 

antecedente quello della votazione è tenuto a stabilire e delimitare in ogni centro abitato con 

popolazione superiore a 150 abitanti gli spazi  da destinare alle affissioni di propaganda elettorale dei 

partiti o gruppi politici che parteciperanno alle elezioni; 

 

Ritenuto doversi procedere a quanto stabilito dalla legge 4 aprile 1956, n. 212 e successive 

modificazioni in ordine alla individuazione e ripartizione degli spazi per la propaganda elettorale 

mediante affissioni; 

 

Visto che il piano predisposto dall'ufficio consente una equa suddivisione dell'ubicazione dei 

tabelloni/riquadri su tutto il territorio abitato, tale da rendere attuabile le assegnazioni previste dalla 

legge, qualunque sarà il numero; che, altresì, si è avuto cura di non diminuire o impedire la visibilità 

di monumenti o panorami e di non intralciare il traffico;  

 



Dato atto che il Comune di Nocera Terinese  conta n. 4735   abitanti al 31/12/2020; 

Riscontrata l'urgenza di dover provvedere in merito; 

 

Visto il solo parere in ordine alla regolarità tecnica reso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs .n. 267/2000; 

 

Dato atto che non necessita il parere di regolarità contabile ai sensi del medesimo articolo di cui sopra ,in 

quanto il presente atto non comporta oneri economici diretti o indiretti a carico del bilancio comunale ; 

 

D E L I B E R A 

 

1) di individuare i luoghi e stabilire nel numero di  N. 3 gli spazi da destinare, a mezzo di distinti 

tabelloni / riquadri, all'affissione di stampati, giornali murali e manifesti di propaganda 

elettorale, per le consultazioni del  3 e 4 Ottobre 2021,  indette per  il rinnovo del Presidente 

della Giunta Regionale e del Consiglio Regionale della Calabria, nei centri abitati e con 

l'ubicazione di cui al seguente prospetto: 

 

2) di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, quarto comma, del T.U. n.  

    267/2000; 

3) di trasmettere il presente atto all’Ufficio elettorale Comunale , per gli adempimenti di competenza; 

4) di pubblicare il presente atto all’Albo Pretorio on- line per quindici giorni consecutivi, ai sensi di legge;   

 

 

 

 

 

 

 

 

N. 

d'ord. 
CENTRO ABITATO 

UBICAZIONE 

DEL TABELLONE O RIQUADRO 

(Via o Piazza) 

Riquadro 

o 

tabellone 

 

0 1 

 

 

0 2 

 

 

0 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CENTRO ABITATO 

 

 

CENTRO ABITATO 

 

 

FRAZIONE MARINA 

 

       VIA SANTA CATERINA 

 

 

        VIA CANALE 

 

 

       VIALE STAZIONE 

 

RIQUADRI 

 

 

RIQUADRI 

 

 

RIQUADRI 

 

 



COMUNE DI NOCERA TERINESE 

Provincia di Catanzaro 

Proposta di deliberazione per: 
             
              Giunta Comunale   
 
              Consiglio Comunale 

 
OGGETTO:ELEZIONI REGIONALI DEL 3 / 4 OTTOBRE 2021 
                   Individuazione  e ripartizione degli spazi per la propaganda elettorale 

                   mediante affissioni. 

 
 
OGGETTO:     PARERI AI SENSI DELL’ART. 49, comma 1° e comma 2° del D.Lgs. 267/2000, 
                                     così come integrato e modificato dal D.L. 174/2012, convertito in legge 213/2012 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Visto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile della deliberazione sopra indicata. 

 
Nocera Terinese ,lì 03/09/2021 

 

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                                               Dott. Raso Luca  

                                                                         Firmato digitalmente 

 
 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
Ai sensi  del combinato disposto di cui all’art.49,comma 2 e 97,commi 2 e 4 del D.lgs.n.267/2000, 

 
Visto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica- giuridica amministrativa della deliberazione sopra 

indicata. 

 

Nocera Terinese , lì  03/09/2021 

                                              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMIISTRATIVO 

             F.to  Giuliana Cembalo 

 

 

X 

 



                                                             COMUNE DI NOCERA TERINESE 

(Prov. di Catanzaro) 

 

Del che il presente verbale che viene letto, approvato e sottoscritto come segue: 

 

Il Commissario Straordinario Il Segretario Comunale 

  Dott.ssa Lucia Iannuzzi                                                        Carmela Chiellino 

     Firmato digitalmente     Firmato digitalmente 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’Ufficio, 

 

A T T E S T A 

Che la presente deliberazione: 

E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line in data …………………….. in ottemperanza 

della Legge 69/2009 e s.m.i., per n. 15 (quindici) giorni consecutivi (art. 124, 

comma 2, D.Lgs. n. 267/2000); 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

    Dott.ssa Carmela Chiellino 

Il sottoscritto inoltre 

 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno  ; 

x perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.Lgs. 18/08/2000 

n. 267) perché decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134 comma 3, D.Lgs. 

18/08/2000 n. 267). 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

  

 

E’copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 

 

 

Dalla residenza municipale, lì……………..                                                   Il Segretario Comunale 

      

 

 

 

 

  
 


